
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 42 del 20/10/2010

Numero 364 Reg. Generale del 20/10/2010

OGGETTO: COMUNE DI VEGLIE C/SOC. LA CONFEZIONE + 3 -
DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 364 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso: 
che con  Deliberazione di  G.C.  n.134 del  29.9.2010 è  stato  conferito  incarico legale,  agli 
Avvocati  Ernesto  e  Saverio  Sticchi  Damiani  e  Luca  Vergine  del  Foro  di  Lecce,  per  la 
costituzione nel giudizio promosso con il Ricorso per Riassunzione dinanzi al T.A.R. Puglia – 
Sez. di Lecce, da “La Confezione srl + 3” c/ Comune di Veglie;

 

che con  lo stesso atto  si  prevedeva e  si  impegnava la  somma presunta  di  Euro 5.000,00 
comprensiva di IVA e CAP da corrispondere ai Professionisti incaricati;

 

che gli stessi, con Nota prot. n.14245 del 18.10.2010, nell’evidenziare la complessità della 
vicenda, attese le argomentazioni giuridiche trattate nonché l’elevato valore economico della 
causa, dichiaravano di non poter accettare l’incarico alle condizioni di cui alla Deliberazione 
citata;

 

che a  seguito  di  ulteriore  richiesta  informale  da  parte  dell’ufficio,  i  professionisti,  si 
dichiaravano disponibili ad accettare l’incarico a condizione che l’importo previsto venisse 
implementato sino alla concorrenza di Euro 5.000,00 OMNIA;

 

Ritenuto, quindi,  di  dover  implementare  la  somma  prevista  di  ulteriori  Euro  5.000,00 
OMNIA  da  erogare  in  favore  dei  professionisti  suddetti  a  saldo  delle  competenze  che 
matureranno, dando atto che la stessa può trovare imputazione sull’intervento n.1.01.08.03 – 
cap. 252 del bilancio del corrente esercizio, ove con il presente atto si impegna;

 

                                                                       D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

2. Di confermare l’incarico di che trattasi agli Avv.ti Ernesto e Saverio Sticchi Damiani e 
Luca Vergine del foro di Lecce per rappresentare e difendere le ragioni dell’Ente nel 
Ricorso per Riassunzione presentato dalla Ditta “La Confezione + 3” dinanzi al TAR 
Puglia – Sez. di Lecce; 

3. Di  impegnare  l’ulteriore  somma  di  Euro  5.000,00  OMNIA  da  corrispondere  ai 
professionisti suddetti, dando atto che la stessa può trovare imputazione sull’intervento 
n.1.01.08.03 .- cap. 252 del bilancio del corrente esercizio; 

4. Di comunicare ai professionisti incaricati, l’avvenuta adozione del presente atto. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 364 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 364 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 364 del 20/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


